~Prodasen DATA DAAUTUAÇÃO
Centro de Informática e ~ FOLHA DE ROSTO 12/07/2001
Processamento de Dados do Senado Federal

PROCESSOS E DOCUMENTOS

DOCUMENTO ORIGEM
,

iiiImI1 Nº FOLHAS. * I

FORMULARIO S/N 6

)OOO1SOIlIl

. 000789/01-1
, .ô"RfGÊr;,;,----- =--~--~-~----"'"-=--"

(CEI)-COORDENAGCO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

. - INTERESSADO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHA - ES

- ASSUNTO

INTERLEGIS
I

I

• EMENTA
.

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHA - ES.

TRAMITAÇÃO
.

. .
,

DE PARA DATA DE PARA DATA
I

r

1) SEA CEI 12 / 07 / 200 / /, CEI / / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /.....................

/ / / /
/ / / /

(PA01l200) EMITIDO EM:12/07/2001-14:48:.Z1HS.-HELIO AUGUSTO DA SILVEIRA FI

•

'- --_._.~~'.-..~-
•• '('::I~-r.i~.;.J.='<::'

PRODASEN!!}!~••I. I::::::'
Câtiülra'MútiicijJeifde Montanh{l

Estado do Espírito Santo

Montanl'Ja-ES, 06 de janeiro de 2001,

Da: Câmara Municipal de Montanha - ES.

Para: Regim~ Célia Peres Borges
DO. Diretora do Prodasen

Prezada Senhora,

,rll..:.. : '.;:.11

•

Acusamos o recebimento da comunicação via fax
datado de 31 de janeiro do ano em curso, O qual a nossa Câmara será
contemplada com microcolllputador, impressor<t e con<:entrador de
acesso, desde já gostada mos de 110S colocar à disposição de VOSSd
Senhoria para qualquer eventualidade que julgar necessário. Tempu em
que agradecemos enviando o nosso endereço - eletrônico
;t:IIJV.E{i!.l(Jf1L!Ú;.!~,\'Qê.b:(t!1;~L(J!!'lI. ÍJt. telefones para contato, (27) 754-
1052 e (27) 754-1890. Cdrlus ou Inúbia. HoráriO de fUilciullôrnento,
07:30 às 12:30 hs.

Atenciosamente,

Cc~;- .--r~.---~~L~,.,_:~~3
~f:.j~dt't. l11r ÔhO.:.1

~:r!.::r;f!áI'10 fl~ Cllnlõ':lr(;

rhl.;1. ;~.1.:. ..;:.

- Estado do Esplrito Santo -

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHA

.' .......•........,~,,,-,.,,'.,"'-'" " ••..•'."nl~l,n

Montanha-ES, 27 de Março de 2001.

Ofício/CMMIGPI025/2001.
Folha rJ.'
Processo N_°7=1:.. .
Rubric.a .•_.~:...._._

.Prezada Senhora,
Acusamos o recebimento dos equipamentos descritos na pago 08, .do

. convênio N.O 000412001 -INTERLEGIS. bemcomo respectivas notas fiscais, informamos ainda,

I que as especificações de infra-estrutura solicitado na pago 10, do convênio acima mencionado,
estão de acordo com as normas exigidas aguardando futuras orientações.

Sem mais para o momento, no aguardo de um breve pronunciamento deste
conceituado órgão.

11IM' SR'
r r\UJC I v 1I'i J C"LC~h.J.

Qr"lr ílio nr;

i

,

;'.
4 ••••_ .•,••• :::~.

5;;;~";,~~~~~,,~:~asen;!:: \~lY~:,,""
. SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIV \f:lh; .N.'~

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER R1COROSAMENTE PRF.ENCmDOS. DIIVTDAS ],J(;AR PA ,frPlif'l'jqlN;.~f!2í-
I OBSERVACÃO Rubrica.
I ESTE FORMULARIO DESTINA-SE À SOLICITAÇÃO DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEU, P 'R! -':PfE?lT.-Itltl:S

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUAJ."T, PARLA.MENT ARES

O O J3 (treze)
ASSEMBLÉLA LEGISLATIVA L.!J CÂMARA MUNICIPAl"

oas; PREF.~CHER F: Il\fPRII\HR A FlCHA nF..ADESAo Df, P.J\RIAl\.IE1\lAR (pARA CADA PARL;\MF.NTA
INDIVIDUAI,MENTE) E ENVIARJUNT AMENTE COM A FICIIA DE ADESÃO DE CASA LEGIS . VA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

Câmara Munici aJ de Montanha

ENDERE :o

Praça Osvaldo Lopes - Bloco B - s/n - Centro

•
CIDADE

Montanha
TEI~EFONES

UF

ES

CEP

29890-000
.-AX

027 754-1890 02 754-1052

"" ~
r i.,
'"~.~

•.n

-..J

,-SEXO

CARCO

Aux. de Contabilidade
FAX

754-1052

1I0ME PAGE.:

754 -1052

Setor Cont •.tbUidade
TEI,EFONES

027 754- I 890

E-l\.l..\II~:cmmont

TE

E-MAl]" cmmont@escelsa.com.br I IIOME pACE,

CONTATO nA ÁREA DE li'"FORMATICt\ NA CASA LEGISJ,A TI"..\.,
RESPONSÁVEL PELA ATUALIZA ÁO DE DADOS NA INTERLE 'IS

NOME

Aldair Santos de Souza
UNlnAOF.lDEPARTAMEl\'TO

SOLICITA 'ÃO
SOLICITO A ADF...'O.,\O D~\ CASA LEGJSLA TI\' A CU.IOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICA])OS

AUTENTlCA'AO DO PRESIDENTE
NOl\fECOl\fPLETO PARL ~NTAR ANIVERSÁRIODD/M!\-l PARTU}O

João Passos 20102/1964 PT

027) 754-1890
E-MAIl •• aldairescelsa_com.br

_Mont8nbn-ES , _15 __ /_06__ '_2000 __
LOCAL

•

mailto:cmmont@escelsa.com.br

i I1-..! I

!~~~I.~
QlrtI
o Z I
. o •

Z d W
o Q
m '"m Q ~

.c o =
~ et a::

RELAÇÃO DE PARLAMENTARES
"DA CAMARAMUNICIPALDE
MONTANHA-ES

Nome: .r Data Aniversário Partido Cargo
~

~ ~'ó !João Passos ~ f ~vfJ ~ 20/02/1964 PT Presidente
Elson Almei a Santos (tJ iv-'Q;;r. 20/05/1951 PSB 10. Vice-Presidente ~

Aurino da Costa Barbosa ~ ..::St?i 01/09/1942 PTB 2°. Vice-Presidente
~ ~Luzidélia Almeida Vidal ~~ 08/11/1967 PSB 1fi. Secretária

José Gilberto Baggieri e>fHo<P 16/04/1954 PDT 2°. Secretário ,
~Adelmar Palombo de Figueiredo ílAl.o}llhJ 09/09/1959 PDT Vereador

[;<,
"-<

Adriana Almeida da Silva AtlM'íP'\"'" 23/03/1975 PDT Vereadora
~Alfredo Basílio de Almeida 9]/l< ,?,\j.\) 10/08/1943 PDT Vereador ~

Áureo Cosme ACJ(bf/\~ 12/07/1955 Vereador
'..n

PFL ~
'J

Gedalso Campos Barros GeD~i>l9- 14/11/1957 PSC Vereador i
~ ~ Jt-Josivaldo Barreto de Andrade ~~ 06/02/1967 PSB Vereador ..•.',
~~Laerte Wand-Del-Rey de~elra;::; 28/11/1956 Vereador

~
PFL '"~

Theodoro José de Souza ~U 26/07/1940 PMDB Vereador

~.
a '

.'.
,

• •

/

Ao SEA:

Folha N," O ~ K
Proc ••• o N,qfLiJ
R"hrlca ....•• ~_

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das
providências necessárias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de
Montanha - ES

EM: 04/07/2001

Atenciosamente,

José Oswald Fermozelli Câmara
Analista de formática Legislativa

~Prodasen
Centro de Informática e jíIIIIIa
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

/ ~ UFolho N.' _=tl\O~ ...-

• Pr•••••• N.'1~rCL
Rubrloo

•

•

Processo autuado com Solicitação de Adesão de Casa Legislativa da
Câmara Municipal de Montanha-ES que constituem as folhas de 01 a 06,
devidamentenumeradase rubricadas.

Em: 06.07.2001

MARIAJOS~~C' SANTOS
tÇh~~~~~

• Folha N' __ -S:l,--'Y-'-c- I
Processo r~'~~c~ _~

IHubrica~
, _ .!..~"''''•••.•.••.•~.••.~--=:7"--~

FORMULARJO DE A CEITAÇAO DE EQUIPAMENTOS
Câmara Municipal

Data: 12 / 04 / 2001
Estado: Esp. Santo - Municípío : Montanha

Nome do Responsável junto ao Programa Interlegis:
(Pessoa autorizada pela Câmara que está realizando o aceite)
Carlos Almeida da Silva
Assistência Técnica
Empresa : Rapidcourse Informática Técnico: Geilson R. Mirandola

DDD/Telefone Comercial: 27-752-2930

',e Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralelà /usb

I) Num. de série: mm16112701 .7".01' Num. de tombamento: 000.558

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de memória

2) Num. série CPU: 00125ztg SG.ok Num. de tombamento: 001.636

Num. série Monitor: studioworks Num. série Gateway: x2sd43e7748 SG.ok

Estabilizadores de potência mínima 1 kva , quantidade: 1

Foi Ministrado curso'. de 3 horas?SIM
conceito.

• BOM

Observações:

Em caso de SIM no campo anterior, atribua um

(Muito Bom, Bom, Regular, Ruim)

(Coloque neste campo todas as informações que você ache importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeito da instalação efetuada e/ou condições futuras de
funcionamento do ambiente)

12__ I_04_1_20001_~Data

Declaro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

I
I

FOlha N' Q 'li
Processe. N"::r& .ÜI"J
Rubrica

SENADO FEDERAL
• Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

ti
IfTTERLEGlI

•

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo na 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

t (::,
.~~~:t~

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Montanha
Pça Osvaldo Lopes, bloco B, s/na - Centro
Montanha - ES

---------------------------------------------------

'ProgramadaS/oI.ações Unjdas paraobesenvolvimento
••• "',"-.,' ' ,_o • . ," ", '.' -S;', ,''''. . , .•.._

'\'."

..:L, 'c;,.

•
;J"ERMO:OEtRANSFERENCIA.DETlTULARIOADE.'
. '. . 'OEBENS'ÊI:6UípAMENTOS' ,,' ',.

','- . .•. . .. :. " ' " " ..--,' .', . '''" .'.

péiô"'g[es\'!i\te .iifsJHiifJ~ntó,6'P8êJt;ÁAivlA .. DA$KiAÇ)5ÉS'üNJáAS êAÂÃ.b
óÉsí:NVÔtVIMENT0 .'PNÚD írânsfen3. Cpn1âiiniJénçjà,da:sECfíEtARíAA~SPEÓlÂlc~tJ(J:
.INTERhE~IS;,~géri'ciã.'éXepu!lJ ra.do: ProjeloBRAr98/Ql0;:, pa~:cadÇl,ÓA'sÂ ..LI;GI$lêÀffYA
tienéfiCíãijã'#o.;Programà: Inlenegis,'"com' basecno'TERMODEA(;EI;rE .firrna(ÍO'Il$la. ré~Il,~!I",a;
CASA LEtí iSCA TwA,queccé':.parteintegran\e do 'pre~erilé :inslrurnehIO;à,pi~n,f ,\itLI'a'rjdá~e'.~',
pr()priedadedqs'bern; e:eqlJÍjlafJiêntosb~m'()OJnf"t89()çS'"dír~it9\".: t~Jati~()s:~os,'rií~s}riÕs,'H~:~!iic~)j<l~
(la CJauSiJla,Gluàpta .:.-D.àS Bén$ Col9í:adós:aC[)4S!)l'Ísi9ªojja 9as<l,Legísiativâ,po':ccínvélii<ittiê'l1.M19ip~ç~?!EqPi'69t~\ii'!fclhl~~~él~:".' '.. ' ',. ."'.

"N,,:_., ""-f.:.'~",,~"'.''.,-'.,:',''''',' C,,", •• ,'" ,,'_ , •..•. " ,,"_"A.'i'."' ."" :'- __:'-:._ ',',. . .... :>c_, .": :': .. ';'" ...•_, ,.~' ',". ,'.: <, ..:.'
~:O,s.b€:hs:ePElllujpllmE!ntos{São ..aeéor(er'lleS,d~assistéhcía 'doPNlJD::aoGovemod{}:Br~sil"

tl9;ãifilJltó.dô:iRrójetõ,. e.F!N9,!lío'1ÓC. Pf(ll'lrama:iniêrí~ffis.,e$tandotaIJrarisfeiên.Ciatj~.ªitiido;é£ITI:ªs •.
d,ispóS1ç~ês:do:re~pectívo ..Documenloide' Proie~oBFlAr98!01t> firrii~déerti!,!ô" Pr-Jyq:~'i):éºyª(ri'Ó' ..do8ra~íL .. .' '.. .." , .

"l{tÍ'<lrisf~r,~ngí;,'içjâ .1!t9iariÇlàqéié'Jlr(j#ôel;íâi:lê.'é@iíiZadil'ha,côndiçaóéÍe. qú~...ós b!'!i1s.e',
~qUí~!iíi,i~ÚI9'S.~~9.:!J~~i:l~~.el<:6Iú~íyiii11trhle'nps•..tetm9ii.'.•éslabéiécidosrió,rioéumento' Jdé.Pn'iíeio.~.'
ilQ.Çoiw~níó:c~adosaéirna e .sqí~tõiaêvenlúais Jimitàçõesnelecontidas:

,..Permanece .cada:êasaLegisiâ;ti~a.respofJsável ,desdea'enlteg~ 'doS'téspeCtíY9S'hetiSe.
'eqLJipam!,!n!os ••po r:qüaiSquer'ob:iigayà!lS;" Ônus áU'P-r'l:jlli.i'Os •.ôe 9LÍ~lqú~i"najúreia9.ü~liiDha¥,
.iDC{~:?~'~B::V;1,~?g:rT1.:<í,(~91~j~>~o~~9111Í)~~rTíô,lli'aí~9aqú!'J\Íe.Ç(lITanljpe'~ua.u!HiziÍ~cí;Cl~'ipÕsM
.:antendJ';a'assmatu (a"do"pre,senle Termo,.,

~_>.:.-".,.",'_'<".'.' '_c. cc." .• '~' ..•. ';.,.,', .•.. >" ..c., .' __,': '-' ".. ,' .. , . ,', '_",',' •...

;]~'U~
MáidoiSiln;~~lSLêãoMar9,ues,:

Oíretór'

iSec(élariaEllpe61al'dolnte.rl?gí!l
, ' •.•• 'c .. , .-,;.,. ~

i. f

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTlNATAIRE

VATA/RE

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Montanha
Pça Osvaldo Lopes, bloco B, sIno - Centro
Montanha - ES
29890-000

UF PAis f PAYS

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

NOME LEGfVEL DO RECEBEDOR I NOM LlSJBLE DU RÊCEPTEUR

'-

114x 186mm

,
FC0463 I 1675240203-0

[

rü AVI.50.DE . ,

" ' ~~8IMEN!~> ,AR (CÓDIGO,DE BARRAR 011 ••••==-.,="~-~":'"----- -_ .. ----~

CORREIO( 1- C 11.0 1 3 4 O 9 3 1 6 8 __BR j ,
BRÉSIL

IJ:~;'ÂVIS CN07 "<' ':.;.
L -

DATADEPO~AGEM'I DATE DE D~p6T . I', TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATlVES DE LIVRAISON,. \ 9':; Sy'! :..\\)1)
ii,
;1
;1 -..1-..1- -..1-..1- -..1-..1-UNIDADE DE-PQSTAGEM } BUREAU DE D~PÓT ,~.

\ /'"..•.-' ..,. ,. h h h&"", '- e"Y.,'-. ~n: ~ ~,"::).

I

I
I

I

-J

BRASIL

I
"\

" . - .1
MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlcgis
Av-:"N2'- Anexo "E'.'
Senado Federal
70.165 ..900 .. Brasili •.. DF

ENDEREÇ

CIDADE!!

-..•....~..-
PREE,NCHER COM LETRA DE FORMA \

NOME OU RAZÃo SOCIAL DO REMETENTE I NOM OU RAISON soe/ALE DE L'EXP£DITEUR

,~.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013